

Den almennyttige selvejende institution - MENTORBARN - relationer for livet

Orla Lehmannsgade 1A, 1, 7100 Vejle
CVR-nr. 36 56 95 14

Årsrapport for 2022

Institutionsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 8
Ledelsesberetning	9 - 11
Resultatopgørelse	12
Balance	13 - 14
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16 - 23

Institutionsoplysninger m.v.

Institutionen

Den almennyttige selvejende institution - MENTORBARN - relationer for livet
Orla Lehmannsgade 1A, 1
7100 Vejle
Hjemsted: Vejle
CVR-nr.: 36 56 95 14
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Ditte Reedtz
Mads Espersen Lyager

Bestyrelse

Ditte Reedtz
Peter Albæk, formand
Trine Tegllhus, næstformand
Anders Folmer Buhelt
Anne-Dorthe Hestbæk
Morten Christensen
Malou Ehmer

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22 for Den almennyttige selvejende institution - MENTORBARN - relationer for livet.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af institutionens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.22 og resultatet af institutionens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til bestyrelsens godkendelse.

Vejle, den 17. april 2023

Direktionen

Ditte Reedtz

Mads Espersen Lyager

Bestyrelsen

Ditte Reedtz

Peter Albæk

Trine Teglhøus

Anders Folmer Buhelt

Anne-Dorthe Hestbæk

Morten Christensen

Malou Ehmer

Væsentligste aktiviteter

Institutionens formål er som almennyttig selvejende institution at virke for:

- at styrke de sociale ressourcer og kompetencer for børn og unge i udsatte positioner, der er svage på langvarige relationer, og som vurderes at have gavn af at få tilknyttet en ikke-betalt relation via organisationen Mentorbarn
- at øge bevidstheden i befolkningen om værdien af civilbefolkningens betydning for børn i udsatte positioner.
- at undersøge og formidle "Best Practice" i håndtering af afhjælpning af børn i udsatte positioners manglende langvarige relationer og sociale kompetencer, så der kan opnås en bred viden og fokus med henblik på at give børn i udsatte positioner stærkere relationer, forøget selvværd og sociale kompetencer og dermed mulighed for en bedre fremtid. En fremtid med mulighed for at kunne uddanne sig, forsørge sig selv og bidrage til samfundet.

Institutionen skal for at nå sine mål:

- kontinuerligt afprøve og vurdere, hvorledes en mentorfamilie kan have positiv indflydelse på trivslen hos barnet og barnets muligheder for at skabe vedholdende relationer til andre mennesker
- at matche frivillige mentorfamilier med børn i udsatte positioner med det mål at understøtte en langvarig ikke-betalt relation mellem barnet og mentorfamilien

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.22 - 31.12.22 udviser et resultat på DKK 555.980 mod DKK 151.747 for tiden 01.01.21 - 31.12.21. Balancen viser en egenkapital på DKK 2.225.496.

Årsregnskabet for 2022 er tilfredsstillende. Ledelsen bemærker, at overskuddet for 2022 hensættes til fremtidige aktiviteter og forventes anvendt i 2023.

Mentorbarn har igen i 2022 oplevet en fremgang for så vidt angår antallet af børn, der matches med en venskabsfamilie. I 2022 blev der etableret 41 match mellem et barn i en udsat position og en frivillig venskabsfamilie.

Resultatet skal ses i lyset af, at den kommende lovgivning på området i forlængelse af reformen Børnene Først, der blev indgået af et bredt flertal af Folketingets partier i maj 2021, ikke som ellers planlagt blev fremsat i efteråret 2022. Lovgivningen forventes vedtages i første halvår af 2023 og at træde i kraft i andet halvår af 2023. Det er ledelsens forventning, at den kommende lovgivning til have stor positiv betydning for realiseringen af organisationens ambitioner og organisationens samfundsmæssige værdiskabelse.

Mentorbarn har i 2022 indgået samarbejdsaftaler med otte nye kommuner og gentegnet samarbejdsaftalen med to eksisterende samarbejdskommuner, så det samlede antal samarbejdskommuner ved udgangen af 2022 er 22. Det vurderer ledelsen er tilfredsstillende. Der er fortsat stor interesse fra kommunerne ift. at samarbejde med Mentorbarn, men det er også vores oplevelse, at en del kommuner afventer den kommende lovgivning. Det er ledelsens målsætning at øge antallet af samarbejdskommuner i de kommende år.

Mentorbarn besluttede i 2022 at udvide organisationens målgruppe, så målgruppen nu ikke kun omfatter institutionsanbragte børn og unge, men derimod alle børn og unge, der vokser op i netværksfattigdom, og som derfor vurderer at kunne have gavn af en venskabsfamilie. Med den udvidede målgruppe er det ledelsens forventning, at organisationens aktiviteter i de kommende år kan udvides på flere områder.

Mentorbarn har i 2022 udvidet bestyrelsen med tre erfarne profiler, der fremadrettet kan bidrage til den strategiske udvikling af organisationen. Samtidig har bestyrelsen besluttet at ansætte en sekretariatschef, der kan bidrage til realiseringen af organisationens målsætninger. Bestyrelsen har besluttet at igangsætte et forløb med fokus på *good governance*, der med afsæt i 'Anbefalinger for god ledelse i den frivillige sociale sektor' skal ruste Mentorbarn til den forventede, fremtidige vækst.

COVID-19 krisen har også i 2022 påvirket Mentorbarns indsats, om end i betydeligt mindre omfang end året før. Vores oplevelse har været, at pandemien har udskudt en række opgaver i kommunerne, der har skabt et efterslæb, som har medført mindre overskud til at implementere indsatser som Mentorbarns. Samtidig har pandemien ændret den måde, vi omgås hinanden socialt, og det har også i et vist omfang indflydelse på vores muligheder for at rekruttere venskabsfamilier. Det er dog ledelsens vurdering, at vi gradvist begynder at se en normalisering.

Ved udgangen af 2020 besluttede et bredt flertal i Folketinget at bevillige 5,8 mio. kr. til Mentorbarn for perioden 2021-23 som driftstilskud til udbygning af indsatserne med ressourcestærke mentorfamilier til anbragte børn og unge. Bevillingen fra Folketinget har spillet en afgørende rolle for udbygningen af samarbejdet med endnu flere kommuner i løbet af 2022.

I december 2022 meddelte TrygFonden, at fonden har bevilget 8,5 mio. kr. til Mentorbarns arbejde. Beløbet skal gå til at implementere indsatsen i ca. 8 nye kommuner, der på forskellige måder kan være udfordret af et stort antal børn i udsatte positioner. Det er ledelsens vurdering, at bevillingen får stor, positiv betydning for organisationens udvikling i de kommende år.

Det er således ledelsens samlede vurdering, at Mentorbarn står godt rustet til de kommende år, og at der er et betydeligt potentiale for at realisere organisationens målsætninger om at skabe varige og ikke-betalte relationer for mange flere børn og unge i udsatte positioner.

Efterfølgende begivenheder

Bikubenfonden meddelte i januar 2023, at de agter at bevilge 4 mio. kr. til et udviklingsprojekt mellem Mentorbarn og Rødovre Kommune. Projektet har fokus på at styrke overgangen til voksenlivet for institutionsanbragte unge.

Mentorbarn har fået en samlet bevilling på 3,4 mio. kr. på den statslige SSA-reserve i årene 2023-2026.

Resultatopgørelse

Note		2022 DKK	2021 DKK
1	Nettoomsætning	5.115.536	3.923.519
	Andre eksterne omkostninger	-1.198.871	-814.792
	Bruttofortjeneste I	3.916.665	3.108.727
3	Personaleomkostninger	-3.333.652	-2.935.706
	Bruttofortjeneste II	583.013	173.021
4	Finansielle omkostninger	-27.033	-21.274
	Finansielle poster i alt	-27.033	-21.274
	Årets resultat	555.980	151.747
Forslag til resultatdisponering			
	Henlæggelse til fremtidige aktiviteter	555.980	151.747
	I alt	555.980	151.747

Balance**AKTIVER**

Note		31.12.22 DKK	31.12.21 DKK
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	117.750	0
5	Andre tilgodehavender	69.243	247.877
6	Periodeafgrænsningsposter	19.356	9.642
	Tilgodehavender i alt	206.349	257.519
7	Likvide beholdninger	2.610.901	3.561.983
	Omsætningsaktiver i alt	2.817.250	3.819.502
	Aktiver i alt	2.817.250	3.819.502

Balance**PASSIVER**

Note	31.12.22 DKK	31.12.21 DKK
Egenkapital	763.496	763.496
Henlæggelse til fremtidige aktiviteter	1.462.000	906.020
Egenkapital i alt	2.225.496	1.669.516
Gæld til øvrige kreditinstitutter	45.852	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	115.783	123.821
⁸ Anden gæld	79.547	76.851
⁹ Periodeafgrænsningsposter	350.572	1.949.314
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	591.754	2.149.986
Gældsforpligtelser i alt	591.754	2.149.986
Passiver i alt	2.817.250	3.819.502

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Egenkapital	Henlæggelse til fremtidige aktiviteter	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.21 - 31.12.21			
Saldo pr. 01.01.21	763.496	754.273	1.517.769
Forslag til resultatdisponering	0	151.747	151.747
Saldo pr. 31.12.21	763.496	906.020	1.669.516
Egenkapitalopgørelse for 01.01.22 - 31.12.22			
Saldo pr. 01.01.22	763.496	906.020	1.669.516
Forslag til resultatdisponering	0	555.980	555.980
Saldo pr. 31.12.22	763.496	1.462.000	2.225.496

	2022	2021
	DKK	DKK

1. Nettoomsætning

Momskompensation	0	14.502
Donationer mobilpay	3.134	29.848
Donationer øvrige	72.660	92.700
Mentorbarns ydelser	783.500	442.060
Støtte til frivilligt socialt arbejde (§18)	32.500	0
Socialstyrelsen, Drift	3.005.314	2.294.686
Velux-fonden	0	111.921
Det Obelske Familiefond	1.043.428	0
Socialstyrelsen, Ekstra støtte til sårbare børn og unge efter COVID-19	0	937.802
Nine United Fonden	125.000	0
Bikubenfonden	50.000	0
I alt	5.115.536	3.923.519

2. Andre eksterne omkostninger

Socialstyrelsen, Drift:

Kørsel og rejseomkostninger	128.634	127.933
Forsikring	26.568	13.499
Husleje	160.047	53.950
Uddannelse, kurser, rekruttering, møder m.m	213.812	149.671
Repræsentation, forplejning m.m	5.196	0
Kontorhold, småanskaffelser	4.660	28.713
Kommunikation, tryksager	25.826	63.437
Internet og telefoni	0	11.870
IT, kontingenter	0	39.678
Internet, kontingenter, gebyrer	24.408	80.229
IT, telefoni	23.694	0
Revision, regnskabs- og bogføringsassistance	77.376	0
Socialstyrelsen, Drift i alt	690.221	568.980

Aktiviteter, puljer, § 18-midler og frie midler:

Rejseomkostninger Covid-19	0	36.039
Kommunikation/formidling/video/rekruttering	31.793	120.040
Gaver	13.500	0
Aktiviteter i alt	45.293	156.079

2022	2021
DKK	DKK

2. Andre eksterne omkostninger - fortsat -*Lokaleomkostninger, puljer og frie midler:*

Vedligeholdelse og rengøring	7.186	4.948
Lokaleomkostninger i alt	7.186	4.948

Administrationsomkostninger, puljer og frie midler:

It og kontingenter	57.229	0
Mindre nyanskaffelser	0	-1.039
Telefon og internet Covid-19	0	5.735
Porto og gebyrer	0	393
Revision og opstilling af regnskab	0	25.988
Regnskabs- og bogholderimæssig assistance	0	29.852
Revision puljeregnskaber Covid-19	0	22.756
Særlige revisionsopgaver	35.376	0
Aviser og blade	17.208	0
Ekstern konsulent	15.000	0
Udgifter vedr. indsamlinger	0	1.100
Administrationsomkostninger i alt	124.813	84.785

Det Obelske Familiefond

Transport, rejseomkostninger	86.277	0
Forsikring	2.500	0
Uddannelse, kurser m.m.	7.702	0
Tryksager, info materiale	14.953	0
IT udstyr og telefoni	23.786	0
Konferencer, repræsentation, møder m.m.	43.106	0
Rekruttering	146.784	0
Revision, regnskabs- og bogføringsassistance	6.250	0

Det Obelske Familiefond i alt	331.358	0
-------------------------------	---------	---

I alt	1.198.871	814.792
-------	-----------	---------

	2022	2021
	DKK	DKK

3. Personaleomkostninger

Gager, inkl. pension mv., frie midler	181.002	332.168
Gager, Covid-19	0	612.505
Gager, konsulent Covid-19	0	260.767
Gager, Nine United Fonden	125.000	0
Lønninger, Det Obelske Familiefond	647.092	0
Pension, Det Obelske Familiefond	64.400	0
Lønninger, Drift	2.089.496	1.488.739
Pension, Drift	156.118	167.554
Feriepenge, reg. forpl. Drift	2.697	40.240
ATP, Drift	19.597	11.360
Møder, forplejning, Drift	18.543	2.461
Samlet betaling, Drift	28.729	15.351
Øvrige personaleomkostninger, Det Obelske Familiefond	577	0
Øvrige personaleomkostninger	401	4.561
I alt	3.333.652	2.935.706

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	6	5
--	---	---

4. Finansielle omkostninger

Renter, pengeinstitutter	26.928	21.274
Renter, kreditorer	105	0
I alt	27.033	21.274

	31.12.22	31.12.21
	DKK	DKK

5. Andre tilgodehavender

Lønrefusion og løntilskud	0	51.972
Århus Kommune	0	16.000
Depositum	69.243	38.250
Skattekonto	0	141.655
I alt	69.243	247.877

6. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalte forsikringer	13.356	9.642
Forudbetalt Folkemøde 2023	6.000	0
I alt	19.356	9.642

7. Likvide beholdninger

Danske Bank	0	1.683.857
Danske Bank, Det Obelske Familiefond	140.982	157.308
Danske Bank	2.469.919	1.720.818
I alt	2.610.901	3.561.983

	31.12.22	31.12.21
	DKK	DKK

8. Anden gæld

ATP og andre sociale ydelser	5.112	5.112
Feriepengeforpligtelse til funktionærer	74.435	71.739
I alt	79.547	76.851

9. Periodeafgrænsningsposter

Socialstyrelsen, Drift	0	1.905.314
Hedensted Kommune § 18 midler	44.000	44.000
Det Obelske Familiefond	306.572	0
I alt	350.572	1.949.314

10. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse A med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde institutionen, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå institutionen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Nettoomsætning

Institutionens indtægter omfatter donationer i form af arve- og gavebeløb, indsamlinger, Mentorborns ydelser o.lign. Indtægter indregnes, når donationer er indbetalt og ydelser faktureret.

Uddelinger fra fonde og Socialstyrelsen, der er modtaget til brug for specifikke omkostninger er indregnet som omsætning med et beløb der svarer til det løbende forbrug af bevillingerne i regnskabsåret.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter andre variable omkostninger, salgsomkostninger, lokaleomkostninger og administrationsomkostninger.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Institutionen er ikke et selvstændigt skattesubjekt. Der indregnes derfor ikke skat i årsregnskabet.

BALANCE**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Anne-Dorthe Hestbæk

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Mentorbarn

Serienummer: 0a4f8bc9-fcdd-422a-9a67-a1d238e8855a

IP: 80.62.xxx.xxx

2023-04-26 14:20:38 UTC



Morten Christensen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Mentorbarn

Serienummer: 2d2f6a05-6c7b-4a47-8149-24b80db9e851

IP: 87.49.xxx.xxx

2023-04-26 14:39:17 UTC



Mads Espersen Lyager

Daglig leder

På vegne af: Mentorbarn

Serienummer: 621e295d-75d9-401d-9908-744b8f6d340b

IP: 217.116.xxx.xxx

2023-04-26 15:52:05 UTC



Anders Folmer Buhelt

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Mentorbarn

Serienummer: e29cc2bb-d636-4001-a5fe-7e4345a1689b

IP: 5.186.xxx.xxx

2023-04-26 21:04:26 UTC



Peter Allan Albæk

Bestyrelsesformand

På vegne af: Mentorbarn

Serienummer: a4a3cb21-d1dc-46d8-bf70-eeb421f343ee

IP: 87.52.xxx.xxx

2023-04-26 22:15:59 UTC



Navnet er skjult (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Mentorbarn

Serienummer: PID:9208-2002-2-906038810454

IP: 87.49.xxx.xxx

2023-04-27 06:09:24 UTC



Penneo dokumentnøgle: C1AHE-DYNGB-8XK7C-OQ0MT-TH7ZN-NIYWS

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Navnet er skjult (CPR valideret)

Daglig leder

På vegne af: Mentorbarn

Serienummer: PID:9208-2002-2-906038810454

IP: 87.49.xxx.xxx

2023-04-27 06:09:24 UTC

NEM ID 

Trine Tegllhus Jensen

Næstformand

På vegne af: Mentorbarn

Serienummer: c593078d-a2b3-4ff7-997c-7ae8d6c34cd5

IP: 62.242.xxx.xxx

2023-04-27 06:34:24 UTC

Mit  

Navnet er skjult

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Mentorbarn

Serienummer: 7aece15a-bc63-4332-8c6e-15a26ca186b0

IP: 152.115.xxx.xxx

2023-04-27 07:14:06 UTC

Mit  

Erik Guldbrandt Henningsen

Registreret revisor

På vegne af: Beierholm

Serienummer: CVR:32895468-RID:72437884

IP: 212.98.xxx.xxx

2023-04-27 07:44:09 UTC

NEM ID 

Peder Pedersen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Beierholm

Serienummer: CVR:32895468-RID:93035594

IP: 212.98.xxx.xxx

2023-04-27 13:18:29 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: C1AHE-DYNGB-8XK7C-OQ0MT-TH7ZN-NIYWS

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>